

Pokalbių Erdvė komandai

2024-06-17 Nr. 2024/IR234

hello@pokalbiuerdve.lt

Kreipimasis į “Pokalbių Erdvė” komandą

Lietuvos psichologų sąjungos Prezidentę ir Valdybą pasiekė informacija dėl netinkamo viešo komunikavimo apie psichologo pasirinkimą socialinėje erdvėje. Savo komunikacinėje žinutėje, lyginate psichologą su draugu. Tokia žinutė visuomenei ir potencialiems jūsų klientams, kurie yra pažeidžiami, jautrūs, bet ieškantys profesionalios psichologinės pagalbos yra itin neatsakinga. Juo labiau, kad psichologo paslaugas lyginate su šuns kaina, kas iš esmės atitinka psichologo profesijos vardo žeminimą ir sričių supainiojimą - profesionalią psichologinę pagalbą ir atsakingą rūpinimąsi keturkojais draugais.

Tokia komunikacija iš jūsų, kaip psichologų komandos yra neatsakinga, nekorektiška ir neatitinka Lietuvos psichologų bendruomenei galiojančio profesinės etikos kodekso 3 skyriaus aprašyto psichologo atsakomybę apibūdinančio punkto. Norime priminti, kad net ir ne būdami Lietuvos psichologų sąjungos nariai, bet būdami išsilavinę, psichologo profesiją įgiję asmenys, turėtumėte:

1. Suprasti savo socialinę atsakomybę, t. y. nepiktnaudžiauti savo žiniomis ir jas taikyti asmens psichologinės gerovės puoselėjimui.
2. Būti išvalgūs ir numatyti galimas savo darbo pasekmes. Psichologas žino, kad jis kaip specialistas yra atsakingas prieš savo klientus ir visuomenę. Jis visada siekia užtikrinti, kad psichologinėmis paslaugomis nebus siekiama pakenkti klientui bei psichologo profesijos įvaizdžiui.
3. Būti atsakingais už savo profesinės veiklos kokybę, taip pat žinoti, kad kiti žmonės, šiuo atveju ir klientai visuomenėje, ir kolegos, laiko jį visos profesijos atstovu. Vadinas, jūsų pateikiamas psichologo, kaip draugo su šuns įkainiais palyginimas formuoja netinkamą visuomenės požiūrį į visus Lietuvoje dirbančius jūsų kolegas psichologus ir įneša painiavos į profesionalios psichologinės pagalbos bei kitų emocinės savijautos gerinimo būdų (kaip antai keturkojo draugo turėjimas) supratimą visuomenėje.

Prašome ateityje atsakingiau komunikuoti apie savo teikiamas paslaugas, atidžiai įvertinant ar jūsų komunikacijos žinutė neturės neigiamo poveikio psichologo profesijos įvaizdžiui. Kviečiame jus prisidėti prie etiškos ir atsakingos viešos komunikacijos apie psichologo teikiamas paslaugas ir psichologo vaidmenį santykiuose su klientu.